Qe$cn crnpfaiigeii, iinb i~cr~idjtcit auf bas 2e$nredjt ü'ber bie Rirdje $11 

%reijenr)eim. 

In noinine doinini ameii. Theodoriciis dei gratia saiicte 
Colonieiisis ecclesie arcliiel)iscopiis, sacri Romani imperii per Italiam 
arcliicaiicellarii~s, Vestfalie et Ang[a]rie diix, universis et singiilis, ad 
qiios presentes littere pervenerint, saliltem in domino. Ciim notitia, sub- 
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~cript~oriim noveritis, quod pro parte revereiidi in Christo patris domiiii 
Werneri sancte Treverensis ecclesie archiepiscopi virtiite pateriie sric- 
ceesionis comitis cle Falckenstein et domini de JIiiitzeiiberq, consan- 
giiinei iiostri carissimi, fiiit iiobis expositum, qiiod, quia ipse pia devo- 
tione dilctiis jiis patroiiatiis parocliialis ecclesie in Britzeiili~im Xogiin- 
tineiisis diocesis, qiiod tarn ipse qiiam ejiis predecessores, comites 
de Falckeiisteiii et domini de Nintzenberg. ;t iiobis iiostrisqiie 
predecessoribiis et ecclesia nostra predicta in feiidiim ab antiqiio 
habiieriint et teniieriirit, ciipiat pro iliinc et affectet in moii;isteriiim 
hrnsbiirgli dicte diocesis trailsferre, fixitqiie propterea pro parte 
ejusdein domi~ii archiepiscopi, comitis de Falckenstein et clomiiii 
cle lfintzenberg, a ilobis instaiiter. petitiim. qiiateniis eibi no- 
striim super Iioc consensiim adhihere velleiniis. presei-tim ciini jiis 
patronatiis pnrochialis ecclesie in Obereriesbacli dicte diocesis, 
quod ad eiim jure Iiereditario viitute dicti comitatiis et dominii 
dinoscitiir pertinere. vellet nobis et ecclesie nostre vice versit in 
lociim prefate ecclesie in Rritzenheim in feridirm da1.e et donare 
per eiim et comites de Falckenstein et dominos de Mintze11hei.g et 
eoriindem siiccessores perpetiie a nobis et nostris successoribus jiire 
feiidi Iiabendiini. tenendiiin et possidendum. qiiemadniodiim ipse et 
ejljiis predecessores. comites de Falckenstein et donlini de hfintzen- 
berg, jiis patronatiis prefate ecclesie in Britzenlieini ab ecclesia 
nostra habere. tenere et possidere consiieverunt. Nos ver0 super 
premissis cum venerabilibiis decano et capitiilo ecclesie nostre Co- 
loniensis, matiira deliheratione preliabita, considerantes attente 
translationem predicti feiidi nostri nobis et ecclesie nostre non 
esse nociram. ciim pro illo esseniiis aeqiiivalens receptiiri: idcirco 
de dictorum decani et capitiili iiostri consilio et assensii petitioni 
dicti domini arcliiepiscopi duximiis favorabiliter aiiniiendiiin. reiiiin- 
ciando feiido nostro predicto oniiiibiis modo et forma, qiiibiis de 
jiii-e meliiis poterarnirs, in crijus locum jiis patronatus iiieiiioi'ate 
ecclesie in Oberenesbacli nh eodem domino arcliiepiscopo iiobis 
collatiim irecepimiis; qiio ])er iios recepto ideiii jiis patroiiatiis ipsi 
domino archiepiscopo ejusqiie siiccessoribiis. comitibiis de Falckeii- 
atein et doniinis de XTiiitxeiiberg. in Ieiidiiin coiicessimiis per euni 
et ipsills veros Iieredes et siiccessores ab arcliiepiscopis Colonieii- 
sibus pro tenlpore existentibiis jiire feudi perpetuis teinporibiis 
terienrtum et possidendiim. Iii qiiorum omnium testimoniiim et 
firmitatem nostriim et dicti capituli nostri sigilla. presentibus siint 
appensa. Nosque decanus et capitiilum ecclesie Coloniensis pre- 
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dicte fateiniir predicta oninia et singiila de expiesso nostro consensii 
et asserisii agitata et trarislnta fore et esse, idcirco sigilliiin ecclesic, 
nostre predicte ad caiisas jiixta sigilliim doniini nostii arcliiclpiscopi 
Coloiiiensis preclicti preseiitibiis diiximiis appeiidendiiin. Datiirii anilo 
doniiiii millesinio qiiadringentesinio sedecimo, mensis Jnlii die qiiiiita. 

Qopie iii bcr 91. Q. @eridJt.;iilie T', 733 iiii G taa tSnrd i io  3u CScbInr. 9 i c :  
iclbc knt  f in i t  ,,T[ninBcnberg" ffctP , , ~ ! i r i ~ r i i ~ e i i i i " ,  iei e G ,  hab bie ?Ibbrebintirr bca 
m o i t e 5  irirri4tiq fleIefeit ober bic ?jcra:ibeririig abfir1jt[idl qercheben iit, ritn 311 

bcinrifc:;, bnii bn6 6 o r f  %iiiQeiiQciiii iiicl't aiiiii tii!irifd~cii 2cIjci1 b fa  9 o r f e b  d rc&i i=  
beiiii flcbiirc, ioiiberir BlIlob be: Grafci r  ooii RnlEciifteiii geiucfen Tri, inie Ilirnf 
O t t o  C(.ri~ft ~ 0 1 1  ,"iinb~trg=Gtirii in gcr~eir beii LViafcit boii ~ i r i n o r i t  befioitptetc. 

5. 1417 3itlf 8, Qr,ibii4of 2Berner non Sricr, Brnf ju Scrfeii- 
ftein unb @err 811 Iiniin?enberg, gibt bas '$atronatsre$t iiber Sie Qfarr: 
firdje jit Bre~eit~eirn bem Rlofter YXrrtsburg. 

111 rioiniiie domini ameii. 9 0 s  Ti'eriilieriis dei gracia saiicte 
'Prevereiisis ecclesie wrcliiepiscopiis, sacri Roniani imperii per 
Galliam et regiiiim Si.elate[iise] archicai~cellariiis, Comes i:i Falckeii- 
stegn et clomiiiiis in JTynczeiibiirg, recognoscimiis pnblice in Iiiis 
scriptis pro nobis et iiosti*is lieredibus ac siiccessoribiis 11osti.e 
coinicie in Falcltinsteyii ac doiiiiiiii nostri in Mynczeiiburg iini- 
versis ad iiniversoriini tam presenciiim qiiam fiituroriim claram et 
pltinam noticiam in perpetiliini dediiceiites, qiiod 110s matnro diicti 
coiisilio et deliberacioiie preliabita circiimspecta ad pr.oiiiociorieni 
et profectiiin nioiiasterii in 8riispiirg Cistercieiisis ordinis. lIa,oiiii- 
tiiieiisis diocesis, poiiierii desiderabilis cordis nostri friictus boiioruni 
operiim deo propicio jngitei* prodiicentes. in qiia iiiiidacioiiis fiiiigimiir 
digiiitate, qiiod iriqiiani nionastei-iiim proli dolor gravibiis debitoriini 
oiieribiis. dampnis et iiifortiiniis propter maliciani liomiilum et 
temporiim ad preseiis miserabiliter existit iiivoliitiim, ad qiiod igitiir 
diviila flante gracia piiim iiostriim dirigentes affectiim, qiio ipsiini 
fore ciipiiiiiis in spiritualibiis splendiduni et in teniporalibiis rebiis 
oyiilentiiiii, ad hoiiorem oniiiipotentis dei et gloriose geiiitricis 
ejiis beate Narie virgiiiis ac saliitifere saiicte crncis Iionorein 
pi'opter saluteni aiiiiiie iiostre ac aiiimai-iim aobiliiiin et niagnani- 
moruni viroriim pie recordacionis qiioildaiii Philippi de Falcken- 
steyii, domiiii iii Nynczenbiirp. patris nostri. ciini Agnete, matre 
nostra. Pliilippi, Ulrici et Ciinonis de Falckenstegii. qiioiidam 
dominoriini in Nynczenbiirg. fratriim iiostroriim, ciini genei%osis 
Anna, qiiondani comitissa in Swarczbiirg. Agnete, qiioridam comi- 
tissa in Solmsze, et Liickarde, qiioiidam domina in Eppiiisteyn, 
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sororibiis nostris. ac Philippi, quondam comitis in Falckinsteyn 
ac dorriini in liyriczenbnrg, avunciili nostri. necnon omniiim pro- 
genitoriim nostroruni ac Iierediim nobis siiccedeiicium efflueiiti benig- 
nitate libernliter ti*ansferimiis et assignan~iis ac absoliite damiis. 
doiiacioiie inter vivos facta, irrevocabiliter ti-ibiiimiis. cedinius et 
solenipiliter stipiilando resignaiilus per presentes religiosis viris, 
devotis iiostris dilectis abbati et coriventui monasterii prefati 
Arnspiirg et moiiasterio eiileili jiis patronatus, quod in ecclesia 
parrochiali ville Britzenheyln dicte diocesis liabere dinoscimiir, 
omni modo, forma ac jure iiieliori in perpetiinm obtinendirni, accedente 
ad lioc consensu tenivolo et expi.esso reverendi in Christo patris 
domiiii Theoderici archiepiscopi ecclesie Coloniensis et Iioiiora- 
biliiim decnni et capitiili ecclesie Coloniensis, a qiiibus pretactiiin 
jiis patroiiatiis ecclesie parrocl~ialis iii Britzerilieym predicte feodali 
titiilo vigore comicie nostre iii Falckinsteyn et doininii in Mynczen- 
bi1i.g oi*igiiialiter iioscitiir derivatiim. Renuiiciamiis qiioqiie pro 
nobis et nostris lieredibiis ac successoribiis iiostre coinicie et nostri 
dominii preclictoruni iiriiveisis in yerpetiiuni omni excepcioiii jiiinis 
caiioliici vel civilis, nccioiii iii factiini, excepcioiii indebiti. doli inali, 
ingrntitudinis, et jiiri dicenti iil geiierali coricessioile. iioii veiiire 
en, qiie qnis esset verisimiliter negatiiriis jiiri dicenti gerierixlem 
renunciacioriem 11011 valere [?I, et omiiibiis accionibiis, excepcionibiis 
et juriiim beneficiis. per qiie posset vel deberet predictn nostra 
clonacio, qiiin pocius resignacio in pikedicti nionasterii prejiidiciuni 
aliqiialiter iiifii.mai.i. In  qiiorunl omnium singiilorniii premissorum 
robiii. perpetiiiiin presentes litteras predictis religioqis dediiiiiis nostri 
sigilli iiiiiiiimine roboi.atas. Datum Cellis in Hammone, anno doniini 
iiiillesinio quadriiigeritesinio septin~o decinio. die octitva inensis Julii. 

?In3 eiiier Qnpierfopie nii6 beni Innbi%bergifcQeit Slrcijib 311 %aeSfrIb, tuet4e 
aiif ?liifiirfien beS EJ?ijitd$ ~ o $ n i i i r  boii %~irfjelB@cint, Ggitbicii5 ititb Qrofrirator be8 
fiIoftcrB Ilrndbitrg, boir ~ o i j a i i n  Ecfe, Qaiitor uiib 9airotiicu3 bc3 ~nrt l~oIontf l i lSf t i f t5  
aii ;?raiifiiirt Sl id~ter  itiib Qoiiieruator ber %ccijte itnb Priuitenie~r be3 GIofterG 
?lrii3biiig, iii (Sitnentuart bc8 Ga)oInfticit6 G t a d c  itnb beG Bi fa r3  Konrab Bor re  
aii bc.iiifelben Gtif te  utib be8 %lag. Sjeinrid, DeIber  a m  15. R O D .  1423 birrrfi beit 
9lotar 30fiaiiii Oiitffer angefertigt iiiib beglaubigt ivorbeii ift, batnit f i 4  bba .Ci'lofter, 
iim iriQt in  @efa$r be.3 23erliiite3 aii iomnlen, beifclbeii bor (SIeiirfit iinb a n  ber 
pipftlidjett Ritrie bebienen föitne. %ein s)riginalperganient w a r  ba3 t r i e r i j ee  
b i iQDf l i~e  obaIe Biege1 i n  griiitcnt B a d ] %  a n  rotieibeitcr GiIjniir aitge$fliigt. 

6. I426 6, '$aprt 'J3lartin V inforporirt attf Bitte bea 
916ta 23ertir)arb beiit RIoftei: SfritGburg bie !ßfarrtir@e 311 Bretjen$eim 
nebft ber BiIinIe 2Bin3enijeim. 

126 gafronnfrlredjt bei? erofter6 Brn56iirg 

Jfartiniis episcopus, servus servoriim dei. Exhibita siquidem 
nobis iiiiper pro pnite dilectoriiiii filiorunl Beinardi abbatis et 
coilventiis inonastei.ii in Arnsbiii*gli Cisterciensis ordinis, 3Ioguntineiisis 
dioeceseos, peticio contiiiebat, qiiod licet dictum monasteriuin, ciii 
parocliialis ecclesia iii I3ritzerilieini dicte dioeceseos est annesa, inter 
alia illarum partiiim monasteriiim insigiie adniodnni et famosum 
esistat, tanien illiiis friictiis, redditus et proventiis tam propter 
pluralitateni personariirn ad ipsain pro teinpore decliiiantiiim ac 
hospitalitatem inibi servitri solitam, ex qiiibiis gravia ipsi monasterio 
iiiiminent Onera expensarum, qiiani etiani ex eo, qiiod fertiliora 
illiiis possessiones et boiia, caiisantibiis diversis giierris liorribilibiis, 
qiie pnrtes ipsas diiitjiis coiiqiiassavei.int, ad sterilitatem rastamqiie 
solitiidiiiein siiiit redncta et ii~rep:irabilia prorsiis effecta, adeo 
diiniiiiiti existiiiit, qiiod abbas pro teiiilioi-e existeils et conventus 
prefati, qui ciiin conrersis et aliis servitoribiis ejiisdem inoiiasterii 
sniit niiiuero centiini vel circa. neqiieunt congriie snstenbari, seqiii- 
tiirqiie esiiide non ~iiodica iiiibi diriiii dimiiiiitio ciiltiis, qiiodque si 
qiieclam perpetua vicaria sine ciira in dicta ecclesia, ciii qiiidem 
vicaria quoddanl officilini simples cainpania niinciipatiini in eadem 
ecclesia siiniliter est annexiim neciioil parocliialis ecclesia in 
TTTintzeiilieiiii ejiisdem dioeceseos, qiie dicte ecclesie in Britzenlieim 
filialis, qiieqiie iieciioii vicaria ciiin ei aiinexo officio liujusniodi 
de jiire patronatiis eoriindem abbatis pro teinpore existentis et 
converitiis esistuiit, eideni moiiasterio perpetiio iinirentiir, iiicor- 
porarentiir et aniiectereritiir, e s  Iioc abbas, conventus, conversi et 
servitores predicti coiigriie siisteiitai*i ciiltiisqiie Iiiijiisinodi et,ianl 
perampliiis solito adaiigeri vltlerent. Qoare pro paite Bernardi 
abbntis et conventiis predictoriim iiobis fuit Iiiimillime supplicatiim, 
iit vicariam ciiin ei anilexo officio ac filialem ecclesiam Iiiijiisniodi 
prefato monasterio in perpetiium incorporare, annectere et uiiire 
et iiiliiloniiiiiis eidern abbati pro tempore existenti et coiiventiii, 
quibiis, iit asserniit, ex concessione apostolica dictaiii ecclesiam 
in Rritzeiiheim per moiiaclios dicti monasterii ad ipsorum nutnm 
ponendos et arnoveiidos pro teinpore regi et giibernari facere licet, 
qiiod simili modo vicariam et filialem ecclesiam predictas pei. eosdem 
monaclios pro tempore regi et gubernari facere possint etiam 
concedere ac alias siiper premissis opportiine providere de benig- 
nitnte apostolica dignareniiar. Xos igitiir etc. Datiiin Rome apud 
Saiictos Apostolos, 111. non. Jiilii, poiitificatus nostri anno nono.